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Näringslivets arkivråd 
 

Näringslivets Arkivråd (NLA) är en ideell förening bildad 1957. Föreningens ändamål är att främja 
rationell dokumenthantering och arkivering inom företag, organisationer och institutioner, verka 
för utbildning inom dessa områden och att utgöra ett nätverk för personer verksamma inom 
ämnesområdet. Föreningens verksamhet består i att genomföra kurser, seminarier och att ge ut 
publikationer i arkiv- och dokumenthanteringsfrågor. 

 

Verksamhetsberättelse 2023 
Styrelsen för Näringslivets Arkivråd (NLA) får härmed avge följande berättelse avseende 
verksamhetsåret 2023. 

Föreningen höll sitt årsmöte fredagen den 21 april 2023 på Riksarkivet i Stockholm. Möjlighet 
fanns också att delta digitalt. Förhandlingarna leddes av Sivert Gustafsson. 

Styrelseledamöter väljs normalt på 3 år och de med kort kvarvarande mandatperiod är normalt 
valda vid tidigare årsmöte. Årsmötets val av ordförande, styrelseledamöter, suppleanter, 
revisorer, revisorssuppleant samt valberedning utföll enligt följande: 

Ordförande 

Anastasia Pettersson, ArkivIT AB (mandattid till årsmötet 2024) 

Ledamöter 

Mats Andreasen, Göteborgs stad (mandattid till årsmötet 2024)  

Niko Fastman, Kompetensinstitutet (mandattid till årsmötet 2025)  

Magnus Geber, Riksarkivet (mandattid till årsmötet 2026) 

Fredrik Ljungqvist, AB Volvo (mandattid till årsmötet 2025) 

Anders Gidlöf, Riksantikvarieämbetet (mandattid till årsmötet 2025) 

Theo Erbenius, Folkrörelsearkivet för Uppsala län (mandattid till årsmötet 2026) 

Christel Snitt, Statens haverikommission (mandattid till årsmötet 2024) 

Eva Ölund, Bjästa (mandattid till årsmötet 2025) 
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Suppleanter 

Åsa Hestner-Blomqvist, Strängnäs (mandattid till årsmötet 2024) 

Revisorer 

Sivert Gustafsson, Karlskoga (mandattid till årsmötet 2024) 

Lars Lundqvist, Stockholm (mandattid till årsmötet 2024) 

Revisorssuppleant 

Bengt Pettersson, Swedbank (mandattid till årsmötet 2024) 

Valberedning 

Per Israelsson, Vattenfall Business Services Nordic AB (sammankallande) 

Jonas Dahlberg, Centrum för Näringslivshistoria 

 

Inga motioner eller förslag hade inkommit från styrelsen eller medlemmarna. 

Vid konstituerande styrelsemöte valdes Magnus Geber till vice ordförande och Anders Gidlöf till 
sekreterare. Kassörsposten var formellt ledig men Håkan Henriksson i Örebro, som har skött viss 
bokföring tidigare i samarbete med avgångne kassören, åtog sig vissa kassörsuppgifter 
tillsammans med Anastasia och ansågs också vara adjungerad till styrelsen fram till nästa 
årsmöte.  

 

Vid styrelsemötet den 9 juni adjungerades ytterligare tre personer till styrelsen fram till nästa 
årsmöte:  

Håkan Gustafsson, arkivarie på KnowIT AB, Stockholm 

Gisela Fabschitz Buhre, arkivarie, Transportsstyrelsen, Norrköping 

Daniel Rese, arkivarie, Jämtkraft AB, Östersund 

Vid styrelsemötet den 7 september valdes suppleanten Åsa Hestner-Blomqvist formellt till 
kassör fram till nästa årsmöte. 

 

Medlemsavgift 

Medlemsavgiften har för verksamhetsåret 2022 varit 1000 kr för företagsmedlemmar, 

350 kr för personliga medlemmar samt 100 kr för studenter i arkivvetenskap. 

Årsmötet beslutade att medlemsavgifterna skall vara oförändrade för verksamhetsåret 2023. 

 

Styrelsesammanträden och verksamhetsplanering 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 5 sammanträden: den 13 mars, 21 april 
(konstituerande), 9 juni, 7 september och 15 december. Utöver detta genomfördes 

http://www.nla.nu/


www.nla.nu 
  

verksamhetsplanering den 18 januari i CGI:s lokaler på Vasagatan 16 i Stockholm, och 25-27 
augusti hos Katharina Prager i Weikertschlag an der Thaya i Österrike. 

Publikationer 

Årets bokförsäljning har totalt uppgått till 186 exemplar enligt följande: 

TITEL ANTAL 
Gallra rätt 22 
E-arkivera rätt 24 
Informationsförvaltning i offentlig och privat sektor 78 
Informationssäkerhet – hur gör man? 60 
När arkiven flyttar hemifrån 2 

 

Medlemmar 

Vid utgången av år 2023 hade föreningen 113 medlemmar, fördelat på 28 företagsmedlemmar, 
57 personliga medlemmar och 28 studentmedlemmar. Många av studentmedlemmarna har 
erhållit medlemskap i samband med köp av NLA:s senast utgivna böcker. 

 

Seminarier och arrangemang 

NLA hade för avsikt att arrangera seminarium under hösten med författarna till 
digitaliseringsboken, men då detta har skjutits upp har det inte blivit några sådana arrangemang 
under året. 

 

Webbplats för informationsförvaltning 

Under året gick arbetet vidare med informationsforvaltning.com, både administrativa former och 
redaktionellt innehåll. I början av året hanterades frågor rörande finansieringen av webbplatsen, 
styrelsemedlemmarnas arbetsfördelning, och former för beställningar till tekniska leverantören 
Core IT. Det utformades en större webbredaktion och en mindre grupp med ansvar för 
manualdelen av webbplatsen. Till båda grupperna knöts Annelie Sundqvist, och till 
manualgruppen även Anki Steen som sitter i en arbetsgrupp inom SIS för LVI-standarden som 
webbplatsen bygger på. Det diskuterades hur mycket vi får citera ur standarden, relationen till 
LIS-standarden, om det går att engagera fler mjukvaruproducenter i webbplatsen m m. Det har 
skett några kompletteringar av texterna på webbplatsen men mestadels har det stannat i 
diskussioner kring var vi behöver komplettera eller skriva om. Manualgruppen har påbörjat egna 
texter för att komplettera Toms tidigare publicerade delar, men inget nytt material har ännu 
publicerats i manualdelen. 
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Bok om digitalisering 

Arbetet med boken fortgick under hela året. I juni ersatte Katharina Prager Annelie Sundqvist 
som redaktör för boken med arbetstiteln ”Digitaliseringsboken”. Fyra författare och fyra texter, 
samt en redaktörsinledning, fanns att utgå ifrån. Den 15 september var sista dag för texterna 
men därefter arbetade redaktören med författarna för att de skulle anpassa sina texter till 
varandra samt ta hänsyn till styrelsens synpunkter. I slutet av året förelåg ett layoutat bokmanus 
färdigt för slutkorr. 

 

Representation i andra organ 

- Eva Ölund har representerat NLA i SASS (Svenska Arkiv i Samverkan för Synlighet) och 
kommittén för Arkivens dag. 

- Anders Gidlöf har varit ordinarie ledamot och ordförande, på NLA:s mandat, i Stiftelsen 
Näringslivsarkivens stödfond (NAS). Christel Snitt har fungerat som ersättare.  

- Anastasia Pettersson och Christel Snitt har också representerat NLA i Samarbetsrådet 
för enskilda arkiv. 
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- Christel Snitt har representerat NLA i styrelsen för Föreningen Svensk Arkivtidskrift som 
utger medlemstidningen Arkiv. Eva Ölund har där varit ersättare för Christel.  

- Lars Lundqvist har representerat NLA i Arkivs redaktion. 

 

Stockholm den 7 maj 2024 

 

Anastasia Pettersson 

Ordförande 

 

 

Magnus Geber  Anders Gidlöf  Mats Andreasen 

 

 

Eva Ölund   Niko Fastman Christel Snitt 

 

 

Fredrik Ljungqvist  Theo Erbenius 
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